Anderung des Steuergesetzes,
Vermobgenssteuerreform |

27. November 2022 Aktualisiert: 27. November 2022 13:36
angenommen

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
32.74% 190346 62311
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja % Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 62.76% 37.24%
Allschwil Arlesheim angenommen 60.99% 39.01%
Arlesheim Arlesheim angenommen 68.43% 31.57%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 80.55% 19.45%
Binningen Arlesheim angenommen 71.13% 28.87%
Birsfelden Arlesheim abgelehnt 49.82% 50.18%
Bottmingen Arlesheim angenommen 75.73% 24.27%
Ettingen Arlesheim angenommen 63.49% 36.51%
Minchenstein Arlesheim angenommen 58.57% 41.43%
Muttenz Arlesheim angenommen 61.85% 38.15%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 71.94% 28.06%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 75.42% 24.58%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 63.51% 36.49%
Schdénenbuch Arlesheim angenommen 72.16% 27.84%
Therwil Arlesheim angenommen 70.51% 29.49%
Blauen Laufen angenommen 65.71% 34.29%
Brislach Laufen angenommen 56.60% 43.40%
Burg im Leimental Laufen angenommen 67.78% 32.22%
Dittingen Laufen abgelehnt 48.57% 51.43%
Duggingen Laufen angenommen 64.64% 35.36%
Grellingen Laufen angenommen 64.35% 35.65%
Laufen Laufen angenommen 57.80% 42.20%
Liesberg Laufen angenommen 72.04% 27.96%
Nenzlingen Laufen angenommen 57.41% 42.59%
Roggenburg Laufen angenommen 61.54% 38.46%
Roéschenz Laufen angenommen 63.49% 36.51%
Wahlen Laufen angenommen 57.99% 42.01%
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Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Fallinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bdckten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rumlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
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Laufen
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
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Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

60.42%
68.44%
65.12%
58.35%
58.27%
64.41%
78.61%
66.28%
55.20%
56.66%
60.99%
53.93%
68.98%
69.93%
50.50%
50.88%
59.18%
48.67%
66.83%
69.73%
49.79%
60.26%
67.80%
59.09%
60.31%
42.86%
49.22%
68.53%
81.67%
55.65%
62.19%
57.64%
58.45%
57.30%
53.04%
60.71%
62.04%
51.78%
61.05%
61.08%
69.44%
61.95%
61.67%
53.87%

39.58%
31.56%
34.88%
41.65%
41.73%
35.59%
21.39%
33.72%
44.80%
43.34%
39.01%
46.07%
31.02%
30.07%
49.50%
49.12%
40.82%
51.33%
33.17%
30.27%
50.21%
39.74%
32.20%
40.91%
39.69%
57.14%
50.78%
31.47%
18.33%
44.35%
37.81%
42.36%
41.55%
42.70%
46.96%
39.29%
37.96%
48.22%
38.95%
38.92%
30.56%
38.05%
38.33%
46.13%
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Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total

Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen

75.16%
60.69%
63.09%
65.51%
69.16%
60.19%
67.13%
54.55%
50.00%
51.35%
61.48%
60.16%
53.85%
48.82%
52.69%
62.61%

24.84%
39.31%
36.91%
34.49%
30.84%
39.81%
32.87%
45.45%
50.00%
48.65%
38.52%
39.84%
46.15%
51.18%
47.31%
37.39%
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Nein Ja
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Bezirke

Bezirk Resultat Ja % Nein %
Arlesheim angenommen 65.59% 34.41%
Laufen angenommen 60.75% 39.25%
Liestal angenommen 58.52% 41.48%
Sissach angenommen 57.73% 42.27%
Waldenburg angenommen 60.45% 39.55%
Total angenommen 62.61% 37.39%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde BezirkStimmberechtigteAuslandschweizer StimmzettelStimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6751 165 2007 29.73 %
Allschwil Arlesheim 13336 482 4298 32.23 %
Arlesheim Arlesheim 6343 198 2222 35.03 %
Biel-Benken Arlesheim 2542 77 881 34.66 %
Binningen Arlesheim 9747 337 3947 40.49 %
Birsfelden Arlesheim 6193 148 1734 28.00 %
Bottmingen Arlesheim 4271 124 1809 42.36 %
Ettingen Arlesheim 3866 106 1317 34.07 %
Minchenstein Arlesheim 7576 178 2513 33.17 %
Muttenz Arlesheim 11538 321 3775 32.72 %
Oberwil (BL) Arlesheim 7409 224 2573 34.73 %
Pfeffingen Arlesheim 1694 34 664 39.20 %
Reinach (BL) Arlesheim 12610 376 4502 35.70 %
Schénenbuch Arlesheim 1107 60 357 32.25 %
Therwil Arlesheim 6932 160 2279 32.88 %
Blauen Laufen 547 13 177 32.36 %
Brislach Laufen 1256 23 288 22.93 %
Burg im Laufen 205 10 91 44.39 %
Leimental

Dittingen Laufen 526 21 142 27.00 %
Duggingen Laufen 1036 19 293 28.28 %
Grellingen Laufen 1169 26 334 28.57 %
Laufen Laufen 3739 53 1421 38.00 %
Liesberg Laufen 826 22 279 33.78 %
Nenzlingen Laufen 340 6 109 32.06 %
Roggenburg Laufen 235 25 52 22.13 %
Rdschenz Laufen 1405 37 491 34.95 %
Wahlen Laufen 1088 16 269 24.72 %
Zwingen Laufen 1636 21 343 20.97 %
Arisdorf Liestal 1232 18 369 29.95 %
Augst Liestal 694 17 221 31.84 %
Bubendorf Liestal 3077 47 1028 33.41 %
Frenkendorf Liestal 3630 74 1068 29.42 %
Fallinsdorf Liestal 2761 77 949 34.37 %
Giebenach Liestal 697 16 175 25.11 %
Hersberg Liestal 263 3 88 33.46 %
Lausen Liestal 3443 65 1060 30.79 %
Liestal Liestal 9464 243 3037 32.09 %
Lupsingen Liestal 1090 24 390 35.78 %
Pratteln Liestal 8053 218 2151 26.71 %
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bdckten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach
(BL)
Rothenfluh
Rumlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf

Liestal

Liestal

Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach

Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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1009

709

207
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614
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486
677
970
557
481
340
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17
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14

27
12

24

22
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11
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18
16
15

16
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21
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34
13
41
14
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194
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117
198
151
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65
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61
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527
150

143
91
249
1584
139
202
269
190
144
117
121
566
157
149
151
439
109
525
147
193
65
37
270

35.27 %
41.40 %
35.81 %
28.47 %
34.14 %
30.08 %
24.27 %
35.34 %
34.05 %
39.50 %
29.28 %
31.98 %
32.13 %
58.54 %
32.01 %
33.15 %
29.47 %
33.68 %
31.43 %
33.26 %

24.36 %
32.50 %
40.55 %
33.28 %
28.60 %
29.84 %
27.73 %
34.11 %
29.94 %
34.41 %
31.84 %
31.20 %
34.28 %
30.35 %
26.22 %
36.89 %
26.46 %
29.97 %
35.68 %
26.88 %
25.59 %
30.83 %
23.54 %
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Oberdorf (BL) Waldenburg 1574 40 379 24.08 %
Reigoldswil Waldenburg 1193 55 289 24.22 %
Titterten Waldenburg 338 15 129 38.17 %
Waldenburg Waldenburg 714 37 167 23.39 %
Total 190346 5090 62311 32.74 %
Ungultige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 11 14 1244 738
Allschwil Arlesheim 38 112 2530 1618
Arlesheim Arlesheim 12 72 1463 675
Biel-Benken Arlesheim 1 1 708 171
Binningen Arlesheim 16 65 2750 1116
Birsfelden Arlesheim 7 67 827 833
Bottmingen Arlesheim 9 53 1323 424
Ettingen Arlesheim 16 19 814 468
Mdinchenstein Arlesheim 6 62 1432 1013
Muttenz Arlesheim 22 26 2305 1422
Oberwil (BL) Arlesheim 13 69 1792 699
Pfeffingen Arlesheim 3 10 491 160
Reinach (BL) Arlesheim 28 166 2736 1572
Schdénenbuch Arlesheim 1 4 254 98
Therwil Arlesheim 9 66 1554 650
Blauen Laufen 1 1 115 60
Brislach Laufen 0 0 163 125
Burg im Laufen 0 1 61 29
Leimental

Dittingen Laufen 0 2 68 72
Duggingen Laufen 2 11 181 99
Grellingen Laufen 3 14 204 113
Laufen Laufen 3 15 811 592
Liesberg Laufen 0 0 201 78
Nenzlingen Laufen 0 1 62 46
Roggenburg Laufen 0 0 32 20
Rdéschenz Laufen 2 7 306 176
Wahlen Laufen 0 0 156 113
Zwingen Laufen 2 10 200 131
Arisdorf Liestal 2 9 245 113
Augst Liestal 1 5 140 75
Bubendorf Liestal 2 8 594 424
Frenkendorf Liestal 3 25 606 434
Fillinsdorf Liestal 7 12 599 331
Giebenach Liestal 0 2 136 37
Hersberg Liestal 0 2 57 29
Lausen Liestal 6 25 568 461
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Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bdckten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Runenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Hdlstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil

Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
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Sissach
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Sissach
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Sissach
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Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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Liedertswil Waldenburg 0
Niederdorf Waldenburg 0
Oberdorf (BL) Waldenburg 0
Reigoldswil Waldenburg 1
Titterten Waldenburg 1
Waldenburg Waldenburg 0
Total 321
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